


تعداد صفحه: ۲	 <p>باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان البرز مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۳ کرج دیپارتمان غیر دولتی پسرانه رشدنوا آزمون درس جامعه ۲ نوبت اول دیماه ۹۹</p>	نام و نام خانوادگی:
تاریخ آزمون ۹۹/۱۰/۲۰		نام دبیر: آقای جعفری
مدت آزمون: ۷۰ دقیقه		پایه: یازدهم انسانی
ساعت شروع: ۹ صبح		شماره صندلی:

بارم	ردیف	سوال
		جواب سوالات فقط با خودکار مشکی نوشته شود
۱	۱	در عبارات زیر موارد درست و نادرست را مشخص کنید . الف (متفکران مسلمان جهان طبیعت را بخشی از جهان تکوینی می دانند . ب (استعمار از قرن پانزدهم توسط اروپائیان آغاز شد و در قرن بیستم به اوج خود رسید . ج (در فرهنگ اسلامی ، عقل برترین آیت و نشانه خداوند سبحان است . د (روشنگری در معنای خاص ، روشی از معرفت است که فقط با سکولاریسم همراه شده است .
۲/۵	۲	جاهای خالی را با عبارت مناسب تکمیل کنید . الف (جهان غرب از طریق ، فرهنگ عمومی جوامع غیر غربی را مدیریت می کند . ب (استعمار و ادغام جوامع یکی از فرآیندهای تکوین ، محسوب می شود . ج (قرآن کریم برای جامعه و فرهنگ جایگاه ویژه ای قائل است و از زندگی و مرگ سخن می گوید . د (دولت های استعمارگر برای به قدرت رساندن نیروهای وابسته به خود ، از نیز استفاده می کنند . ه (هنر ، بر بعد معنوی و آسمانی انسان تأکید می کرد . و (تا قبل از انقلاب اسلامی ایران ، برای مقابله با سلطه استعمار بسیاری از نخبگان کشورهای اسلامی از مکاتب و روش های غربی مانند یا استفاده می کردند . ز (فرهنگ جهانی باید و را در انسان ها ایجاد کند تا زمینه گسترش و تحقیق عقاید و ارزش های جهان شمول را فراهم آورد . ح (در جهان غرب ، به صورت جهان بینی غالب درآمده است .
	۳	به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید . الف (ابعاد ذهنی ، اخلاقی و روانی انسان ها به کدام بخش جهان انسانی مربوط می شود ؟ ب (اروپائیان در هجوم به قاره آمریکا به چه دلیلی دست به نسل کشی زدند ؟ ج (اومانیزم از نتایج منطقی چیست ؟ د (نمی تواند معیار و میزانی برای سنجش عقاید و ارزش های مختلف داشته باشد مربوط به کدام بخش از ویژگی فرهنگ جهانی مطلوب است . ه (روشنگری وقتی به شناخت حسی و تجربی محدود شود ، منجر به چه می شود ؟ و (چرا مغولان با توجه به قدرت نظامی خود ، شایستگی جهانی شدن را نداشتند ؟ ز (طرفداران این دیدگاه بین علوم طبیعی و علوم انسانی تفاوتی قائل نیستند ؟ ح (اقتصاد سرمایه محور غرب در حرکت آغازین خود نیازمند به چه بودند ؟ ط (کدام اندیشه سیاسی است که بر اساس اصالت بخشیدن به انسان دنیوی شکل گرفت و اراده آدمی را مبدأ قانون گذاری قرار داد . ی (در کدام نوع استعمار دولت های دست نشانده ، کنترل بازار و سیاست کشورهای دیگر را در اختیار می گیرد . ک (فرهنگ غرب از چه سده ای سازمان دهی سیاسی و اقتصادی جدیدی را شکل بخشید تا بتواند جوامع را به دو صورت مرکز و پیرامون در آورد . ل (مسلمانان آسیای جنوب شرقی از چه طریقی با فرهنگ اسلامی آشنا شدند ؟

۱۵/	م) روشنگری در سده هفدهم و هجدهم میلادی، بیشتر چگونه بود؟
۱۵/	ن) مهمترین عامل ادغام جوامع غیر غربی در نظام جهانی جدید چه بود؟
۱۵/	س) قدرت سیاسی جوامع اسلامی، تا قبل از استعمار بیشتر چگونه بوده است؟
۱۵/	ع) مردمی که برتری فرهنگی جهان غرب را پذیرفته اند هویت خود را چگونه جستجو می کنند.
	به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید.
۱	الف) بین جهان فرهنگی و جهان ذهنی چه ارتباطی وجود دارد، بنویسید.
۱	ب) توسعه صنعت ارتباطات، امروزه در جامعه جهانی منجر به چه می شود؟
۱	ج) فرق فرهنگ اساطیری با فرهنگ مسیحیت در چیست؟
۱	د) فرهنگ سلطه یا استکبار را تعریف کنید.
۱	ه) تحریقاتی که در مسیحیت قرون وسطی در سطح اندیشه و نظر به عمل آمد را بنویسید.
۷۵/	و) چه عواملی موجب شد که بازرگانان نسبت به زمین داران از سده هفدهم تا بیستم جایگاه برتری پیدا کنند.
۷۵/	ز) موفقیت استعمار در سده هفدهم و هجدهم میلادی ناشی از چه بود؟
۷۵/	ح) دلایلی که در دوره رنسانس، زمینه عبور از اقتصاد ارباب - رعیتی را فراهم آورد را نام ببرید.
۱	ط) در فرهنگی که نگاه توحیدی ندارد، انسان چگونه موجودی است؟
۱	ی) در بحران معرفت شناختی، امکان تشخیص چه چیزهایی از انسان سلب می شود؟
	تمامی سوالات به ترتیب و با شماره در پاسخ برگ بنویسید.



limoonad.com
Education For All